＜ファクシミリ施行＞

平成２５年８月２９日

各 位

東北歴史博物館管理部情報サービス班

【レディー・ガガさんサイン入りティーカップ】の再展示について

東北歴史博物館では，下記の日程で「レディー・ガガさんサイン入りティーカップ」を

再度展示・公開しますのでお知らせいたします。

このティーカップは大崎市の歯科医師故 弓 哲玖（ゆみ あきひさ）さんより，震災か

らの復興に役立ててほしいと宮城県に寄贈され，今年の５月１日から６月３０日まで当館

で展示していたもので，県内外の多くの皆様から反響をいただきました。

この度，ガガさんの直筆サインやキスマークの劣化を防ぐための保存処理が完了したこ

とから再展示するものです。

前回ご覧になれなかった方はもちろん，多くの皆様に，震災復興を願い日本のために祈

りを捧げてくれたガガさんの想いに再び触れていただける機会となります。

なお，今後は震災復興の象徴として，他の博物館等への貸し出しも行っていく予定です。

記

１ 展示期間 平成２５年９月３日（火）～１０月２７日（日）

２ 展示場所 東北歴史博物館展示室

３ 観 覧 料 常設展観覧券でご覧になれます。

高校生まで：無料

一般：４００円（２０人以上の団体：３２０円）

※９月１６日（月・祝），１０月１２日（土）は常設展無料観覧日

担 当：情報サービス班 牛渡

電 話：０２２－３６８－０１０６

ＦＡＸ：０２２－３６８－０１０３

ＵＲＬ：http://www.thm.pref.miyagi.jp/

寄贈されたサイン入りティーカップ